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مأموریت سخت قایقرانان در پاریس
با پایان کار روئینگی ها در پاریس، قایقرانان آب های 
آرام از 3روز دیگر قایق هایشان را در پاریس به آب 
می اندازند. درحالی که مسابقات قایقرانی آب های 
المپیک پاریس از سه شنبه ۱۶مرداد در استادیوم 
دریایی ورس سور مارنه شروع می شود، نمایندگان 
ایران از چهارشنبه ۱۷مرداد در مواد کایاک و کانوی 
تک نفره مردان به آب می زنند. علی آقامیرزایی 
که در کایاک یک نفره ۱۰۰۰متر مردان در انتخابی 
المپیک سوم شده و سهمیه گرفته، با هدایت 
آرش بصارت دار در این رقابت ها پارو خواهد زد. 
آقامیرزایی در دومین تجربه المپیکی خود، در 
این ماده با ۲۸ قایقران دیگر رقابت خواهد کرد. 
مسابقات کایاک در ۵ گروه مقدماتی انجام می شود 
و قایق های اول و دوم به نیمه نهایی و بقیه راهی 
یک چهارم نهایی می شوند. محمدنبی رضایی که در 
کانوی یک نفره ۱۰۰۰ متر در انتخابی المپیک قهرمان 
شد و برای اولین بار سهمیه حضور در المپیک را 
گرفت، با مربی خود ایمان پورعزیز در پاریس حاضر 
است تا شانسش را امتحان کند. نبی رضایی هم 
در رقابت با ۲۵قایقران دیگر چهارشنبه ۱۷مرداد در 
دور مقدماتی به آب می زند که در این ماده نیز ۲ 
قایق اول به نیمه نهایی راه پیدا کرده و بقیه نفرات 
به یک چهارم نهایی می روند. مسابقات یک چهارم 
نهایی هر دو ماده عصر همان روز و مسابقات 

نیمه نهایی جمعه و شنبه انجام خواهد شد.

ستاره ایرانی میهمان غیرمنتظره

حامد حدادی، ستاره بسکتبال ایران، عکسی با 
برج ایفل در زمان برگزاری المپیک منتشر کرد. با 
اینکه حامد حدادی بعد از عدم راهیابی تیم ملی به 
المپیک 2024 پاریس تصمیم گرفت از بازی های ملی 
بعد از حدود 20 سال خداحافظی کند، اما او بازهم 
در المپیک پاریس حاضر است، البته به عنوان یک 
تماشاگر و شاید میهمان ویژه. سنتر 218 سانتیمتری 
بسکتبال ایران که دو دوره حضور در المپیک را در 
سال 2008 و 2020 تجربه کرد، حالا تصمیم گرفته 

المپیک پاریس را هم از نزدیک تماشا کند.

شاگردان کاوه دوشنبه راهی می شوند
تیم ملی کشتی آزاد کشورمان بامداد فردا برای 
شرکت در بازی های المپیک به پاریس پرواز 
می کند. رقابت های کشتی المپیک از 15مرداد ماه 
با رشته فرنگی در فرانسه آغاز می شود و بامداد 
فردا روزی که رقابت های کشتی فرنگی در پاریس 
شروع می شود، آزادکاران راهی این کشور می شوند 
تا مثل تیم فرنگی، 3 روز پیش از شروع رقابت ها 
در فرانسه حضور پیدا کنند. تیم ملی آزاد ایران با 
5کشتی گیر در این رقابت ها حضور دارد. این تیم 
در وزن 57کیلوگرم نتوانست سهمیه المپیک بگیرد. 
آزادکاران ایران در المپیک قبلی دست شان از کسب 
مدال طلا کوتاه ماند و حسن یزدانی و امیرحسین 
ع توانستند دو نشان نقره و برنز به دست آوردند. زار

یزدانی زیر ذره بین اتحادیه جهانی
اتحادیه جهانی کشتی چند روز مانده به شروع 
مسابقات کشتی آزاد چهار گزینه مدعی قهرمانی در 
المپیک را مطرح کرد. مسابقات کشتی بازی های 
المپیک پاریس روزهای ۱۵ تا ۲۱ مردادماه در سالن 
»شامپ دِ مارس آره نا« شهر پاریس برگزار می شود 
و اتحادیه جهانی کشتی با گذاشتن نظرسنجی 
در سایت رسمی از شرکت کنندگان خواسته که 
حدس بزنید که کدام یک از این ورزشکاران 
بهترین عملکرد همه جانبه را داشته است؟ در 
این نظرسنجی اتحادیه جهانی نام کایل اسنایدر 
و کایل دیک )امریکا(، حسن یزدانی، طاها آکگول 
)ترکیه ( از قهرمانان جهان و المپیک را اعلام کرده 
که شرکت کنندگان باید یکی از این چهار نفر را 
انتخاب کنند. تاکنون حسن یزدانی با ۵۱درصد کل 
آرا اول است و اسنایدر با ۲۳درصد، طاها آکگول با 
۱۷درصد و کایل دیک با ۹درصد در رده های دوم تا 

چهارم قرار دارند.

 دیدار خسروی وفا با رئیس 
اتحادیه جهانی دوچرخه سواری

محمود خسروی وفا رئیس کمیته ملی المپیک با 
دیوید لاپارتیان رئیس اتحادیه جهانی دوچرخه سواری 
و عضو کمیته بین المللی المپیک صبح دیروز دیدار 
و گفت وگو کرد. در این دیدار رئیس کمیته ملی 
المپیک کشورمان به ظرفیت دو کشور در گسترش 
همکاری های دوجانبه اشاره کرد که مورد توجه رئیس 
فرانسوی الاصل اتحادیه جهانی دوچرخه سواری و عضو 
کمیته بین المللی المپیک قرار گرفت و مقرر شد در 
آینده نزدیک مقدمات آن فراهم شود. در انتها یک 
تخته قالیچه دستباف که توسط یک بانوی ۶۰ ساله 
اراکی به مناسبت بازی های المپیک ۲۰۲۴ پاریس با 
آرم بازی ها و عبارت تقدیمی به رئیس جمهور فرانسه 
بافته شده بود، بنا به درخواست بافنده به کمیته 

ملی المپیک فرانسه تقدیم شد.
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حمید سوریان که بعد از مدت ها 
دوباره کنار کشتی دیده شده، با 
همراهی تیم ملی کشتی فرنگی 
در المپیک پاریس به کمک تیم 
ملی آمده است. حمید سوریان 
در تمرین تیم ملی کشتی فرنگی 
در هتل اقامت خود گفت: 
»المپیک با همه رویدادهای 
ورزشی تفاوت دارد. امیدوارم 
خدا کمک کند تا بچه ها به 
موفقیت برسند. تا اینجای کار 
همه چیز خوب پیش رفته و 
ان شاءالله بچه ها در شرایط 
ایده آل پا به رقابت بگذارند و 
بهترین نتایج را بگیرند.« پیش از 
شروع بازی ها فدراسیون کشتی 
تصمیم گرفت که محل اسکان 
کشتی گیران را از دهکده به هتل 
تغییر بدهد. این تصمیم ابتدا 
منتقدان زیادی داشت اما حالا 
که مشکلات دهکده برای همه 
شن  و ر
ه  شد

به تصمیم  دیدگاه ها نسبت 
فدراسیون کشتی تغییر کرده 
است. حمید سوریان هم با 
حمایت از این تصمیم فدراسیون 
سوی  از  مناسب  تدبیر  آن را 
فدراسیون دانست: »صددرصد 
این کار مفید است. با توجه به 
اخباری که از وضعیت دهکده 
بازی ها منتشر شده، اسکان 
در هتل تدبیر خوبی بود. من 
تجربه حضور در ۳ المپیک را 
دارم اما فقط در المپیک لندن 
به مدال رسیدم و در ۲ المپیک 
و فضای  نشدم  دیگر موفق 
پراسترس دهکده بازی ها در آن 
تأثیر داشت. بچه ها در این فضا 
با آرامش تمرینات خود را دنبال 
می کنند. با تلاش فدراسیون، 
یط  شرا  ، بچه ها و  رفنی  د کا
المپیک  مهیاست، هر چند 
میدان سختی است و همه رقبا 
برای بهترین نتیجه به میدان 
می آیند.« دارنده ۷ طلای جهان 
و المپیک با اشاره به شرایطی 
که کاوران ایران تا به اینجای 
کار داشته، ابراز امیدواری کرد 
ورزشکاران ایران در روزهای 
تغییر  ا  ر یط  شرا ه  یند آ
بدهند و بهترین نتیجه 
را بگیرند: »برنامه ریزی 
فدراسیون و مجموعه 
تصاحب  کشور،  ورزش 
بهترین نتیجه در المپیک بود. 
ورزش ایران تا امروز موفق به 
کسب مدال المپیک نشده اما 
امیدوارم در روزهای آینده پرچم 
کشورمان به اهتزاز دربیاید و 

شاهد کسب مدال باشیم.«

سوریان: کشتی اتفاقات خوبی 
در پاریس رقم می زند

 رقابت های کشتی بازی های المپیک از 
فردا با مسابقات دو وزن 60 و 130کیلوگرم 
با برنامه ای که  شروع می شود؛ اما 
تغییرات  بازی ها،  برگزاری  مسئولان 
زیادی در آن به وجود آورده اند. در روز اول 
مسابقات کشتی فرنگی فردا، دو کشتی گیر 
ایران یعنی مهدی محسن نژاد و امین 
میرزازاده به مصاف رقبایشان می روند که 
این تغییرات روز اول اهمیت زیادی برای 

کشتی گیران دارد.
تغییراتی که در زمان وزن کشی، شروع 
مسابقات و زمان قرعه کشی مسابقات 
به وجود آمده جالب توجه و مهم است. 
البته در بسیاری از موارد هم به سود 
تیم های ملی کشتی ایران است. تیم 
ملی کشتی فرنگی که دیروز دومین 

تمرین خود را در پاریس برگزار کرد؛ با 
برنامه ای که کادرفنی در نظر گرفته بیشتر 
به کشتی گیرانی فشار می آورد که باید 
وزن کشی کنند و بقیه تمرینات سبک تری 
انجام می دهند. مهدی محسن نژاد یکی 
از فرنگی کارانی است که برای رسیدن 
به سر وزن مسابقات، فشرده تر از بقیه 
کار کرده و تلاش می کند به بهترین 
شکل ممکن سر وزن برسد. هر چند 
برنامه جدید مسابقات یک اتفاق مهم 
را برای او و بقیه کشتی گیران ایران که 
وزن کشی لازم دارند؛ رقم زده تا حداقل 
با خیال راحت وزن اضافی را کم کنند. 
طبق اعلام مسئولان برگزاری مسابقات 
مراسم وزن کشی این دوره ساعت 8 
صبح به وقت محلی آغاز می شود و در 
اتفاقی عجیب و نادر در این چند سال 
اخیر مسابقات هم از ساعت 16 به وقت 
محلی شروع می شود. این یعنی حدود 
هشت ساعت استراحت بعد از وزن کشی 

برای کشتی گیران که وزن زیادی را باید 
کم کنند. طبق قانونی که اتحادیه جهانی، 
مسابقات کشتی را برگزار می کند، وزن 
 شی مسابقات 7 تا 8 صبح برگزار می شود 
و بعد کشتی گیران نهایتاً دو ساعت زمان 
برای شروع مسابقات دارند و این فاصله 
برای ریکاوری کشتی گیرانی که وزن زیادی 
کم می کنند، بسیار کم است. دلیل این 
کار هم جلوگیری از وزن کم کردن های زیاد 
است اما حالا در این دوره این وضعیت 
با تصمیم مسئولان برگزاری رقابت ها 
تغییر کرده است. مهدی محسن نژاد از 
کشتی گیرانی است که به دلیل وزن کم 
کردن در مسابقات قهرمانی جهان خیلی 
دچار آسیب شده بود اما این بار او شرایط 
بهتری پیدا می کند تا از فرصت پیش 
آمده برای ریکاوری مناسب استفاده  کند. 
این روند البته در همه مسابقات وجود 
ندارد اما با این حال شرایط فوق العاده 
خوبی نسبت به گذشته برقرار است. 

به طور مثال در مسابقات روزهای بعد 
فاصله کم می شود و در وزن 67 کیلوگرم 
وزن کشی ساعت هشت صبح برگزار 
می شود اما مسابقات ساعت یک و نیم 
بعد از ظهر به وقت محلی شروع می شود 
یعنی عملاً پنج ساعت زمان استراحت 
برای کشتی گیرانی که وزن کم می کنند، 
به وجود می آید تا بتوانند بدن خود را 

احیا کنند.
 

افسوس برای گرایی
این نوع زمان برای وزن کشی بشدت به کار 
محمدرضا گرایی می آمد. کشتی گیری که 
با اجرای فوق العاده فنون بالا هم طلای 
المپیک را گرفت و هم طلای جهان را اما 
حالا کادرفنی هم اذعان دارد وزن زیادی 
کم می کند و برای بازگشت بدن، او زمان 
زیادی نیاز است اما با این برنامه او حداقل 
پنج ساعت زمان داشت تا بتواند با ریکاوری 
مناسب به مسابقات برسد، اما افسوس که 
او با یک روند ناعادلانه انتخابی از تیم ملی 
کنار رفت. اگر  گرایی در ترکیب تیم ملی 
بود با این برنامه ریزی شانس بسیار زیادی 
برای تصاحب مدال طلا پیدا می کرد. در 
دوره قبلی بازی ها هم علیرضا نجاتی، 
قربانی این وضعیت شد. نجاتی که در 
جهانی قزاقستان در سال 2019 شگفتی ساز 
شده بود به دلیل نبود زمان مناسب برای 
ریکاوری، خوب به سر وزن نرسید و شانس 

مدال در المپیک را از دست داد. 
 

تغییر زمان قرعه کشی
یکی دیگر از تغییرات در برگزاری 

مسابقات کشتی فرنگی، به 
زمان قرعه کشی برمی گردد. 

ر  د عه کشی  قر ن  ما ز
ز  ا قبل  اخیر  سال های 

شروع مسابقات و همه اوزان 
در یک روز بود اما حالا این برنامه 

تغییر کرده و برای هر مسابقه یک 
روز قبل از آن انجام می شود. هرچند که 
همچنان قبل از وزن کشی است و این 

خیال ما را راحت می کند.

برنامه مسابقات کشتی به کمک ایران می آیدبرنامه مسابقات کشتی به کمک ایران می آید

پیش به سوی طلا

سریع ترین مرد ایران سی وسوم شد

یک ناکامی دیگر در کارنامه تفتیان
رقابت ژیمناست ایرانی با غول های قاره سبز

الفتی در اندیشه قدرت نمایی
حسن تفتیان دومین دونده ۱۰۰ متر 
المپیکی، باز هم در حسرت صعود 
به مرحله نیمه نهایی المپیک ماند. 
او هم مثل فرزانه فصیحی در دسته 
5 رقابت ها کنار 8 دونده از نیجریه، 
ایتالیا، جزایر کیمن، غنا، آفریقای 
جنوبی، برزیل، سنگاپور و سوئد 
رقابت کرد. هرچند با انصراف دونده 
سنگاپور تعداد رقبای تفتیان 7 دونده 
شد و خط 8 هم خالی ماند. حسن 
تفتیان که در خط یک گروهش 
می دوید، با ثبت رکورد ۱۰ ثانیه و 18 
صدم ثانیه و بین 8 دونده گروهش 
پنجمین نفری بود که از خط پایان رد 
شد و به این ترتیب به دور نیمه نهایی 
المپیک نرسید. در حالی که رکورد 
شخصی اش 10 ثانیه و 3 صدم ثانیه 
است. او در مجموع بین ۶۹ دونده 
100 متر در جایگاه سی وسوم ایستاد.
حسن تفتیان با حذف از مرحله 
مقدماتی ماده 100 متر المپیک 2024 
پاریس از تکرار رکورد فصلش راضی 
است: »من خوب دویدم و رکورد 

فصلم را تکرار کردم. بهترین رکورد 
فصل خودم را زدم، اما با این رکورد 
نتوانستم صعود کنم. رقابت های 100 

متر المپیک همیشه سخت ترین 
ماده است و می دانستم که کار 
سختی دارم، اما به صعود امید 

» . شتم ا د
او که سومین المپیکش را تجربه 
کرده، می گوید: »تمرینات خوبی 
داشتم و فکر می کردم صعود 
 کنم. همیشه در مقدماتی با 
همین رکوردها صعود می کنند، 

اما سطح رقابت ها در این دوره 
بالاتر بود. البته من همیشه در 

گروه مرگ قرار می گیرم! گروهم 
خیلی سخت بود، اما در گروه دیگر 
با رکورد پایین تر هم صعود کردند.«

تفتیان قبول ندارد در گروه های 
اول تا پنجم، بین نفرات چهارم و 
پنجم، سه، چهار نفر رکورد بهتری 
از او داشتند: »در گروه بعد از من، 
نفر سوم با 10 ثانیه و 13 صدم ثانیه 

صعود کرد.«

پسر تاریخ ساز ژیمناستیک ایران امروز در فینال 
بازی های المپیک 2024 پاریس رقابت می کند. 
مهدی الفتی در رقابت های مقدماتی پرش 
خرک المپیک با ثبت نمره ۱۴.۵۸۳، در پایان 
این مرحله با قرار گرفتن در جایگاه هشتم 
به فینال این رقابت ها صعود کرد؛ فینالی که 
برای اولین بار برای یک ژیمناست ایرانی در 
المپیک اتفاق می افتد. او در این رویداد باید 
با نظر چیرنی و ایگور ادیویلو اوکراینی، هری 
هپورث و جک چارمان انگلیسی، آروئل بنوویچ 
کروات و کارلوس یولو فیلیپینی و آرتور داوتین 
ارمنستانی رقابت کند. هر چند الفتی به قول 
خودش در مسابقه مقدماتی داوران به او امتیاز 
کم دادند ولی این بار که استرسش کمتر شده 
می خواهد با بهترین پرش ها از نوع همان 
پرش های جهانی خود را به رده های بالای 
المپیک نزدیک کند. غول آخر به نوعی در انتظار 
ژیمناست گلستانی است. فینال المپیک آرزوی 
بسیاری از ورزشکاران جهان است و چه بهتر 

که فینال همراه با مدال باشد. خود مهدی 
الفتی تصمیم گرفته با گرفتن مدال المپیک 
پاریس با جایزه اش در استان گلستان خانه  
ژیمناستیک بسازد تا استعدادهای جوان 

بتوانند تمرین کنند: »ببینید 
مانده  رقابت ها  آخر  غول 
است. می دانم در مقدماتی 

استرس داشتم و به هنگام 
صعود کمی لغزیدم اما این 

بار مطمئن باشید بدون اشتباه 
کار می کنم. در ضمن اگر بتوانم 
مدال آور باشم می خواهم در گلستان 

خانه ژیمناستیک بسازم چرا که گرگان 
استعداد زیاد دارد و می خواهم با ساخت 

این خانه آنها دیگر مثل من برای تمرین از این 
شهر به آن شهر نروند. می خواهم مربیگری 
کنم و دوست ندارم شاگردانم اذیت شوند.« 
رضا خیرخواه سرمربی تیم ملی ژیمناستیک هم 
انتظار دارد، شاگردش این بار در غول آخر بهتر 
کار کند: »الفتی خودش باشد و استرسش را دور 
کند پرش های بهتری انجام خواهد داد. مردم 
خوب کشورم مهدی را دعا کنند تا او بتواند 

بهترین نمایشش را داشته باشد.«

پریسا غفاری
خبر نگار

محسن وظیفه
روزنامه نگار

ناراحتی دختر تیرانداز از ششمی در فینال تپانچهناراحتی دختر تیرانداز از ششمی در فینال تپانچه

رستمیان: انتظار مدال داشتمرستمیان: انتظار مدال داشتم
مهری رنجبر/ هانیه رستمیان تیرانداز 
تپانچه 25 متر، المپیک پاریس را با 
ششمی تمام کرد؛ نتیجه ای که خودش 
اصاً از آن راضی نیست: »ناراحتم  چون 
انتظار مدال داشتم.« تنها تیرانداز 
تپانچه ایران بعد از بیست ودومی در 
تپانچه 10متر در المپیک، 5روز همه 
تمرکزش را در تپانچه 25متر گذاشت. 
او تمرین کرد و روز هفتم بازی های 
المپیک، با مجموع امتیاز ۵۸۸.۱۸ و 
سومی سرعت و دقت به فینال المپیک 
رسید. اتفاقی که همه آن را به فال نیک 
گرفتند. حتی خودش هم خیلی امیدوار 
شد تا شاید مدال بگیرد. تا جایی که 
از مردم خواست تا دعایش کنند: »من 

دور مقدماتی جزو هشت نفر برتر شدم 
و از همه مردم می خواهم برایم دعا 

کنند تا در فینال عملکرد خوبی 
داشته باشم.« دیروز، برای کاروان 
ایران خیلی حساس شروع شد. 
با حضور هانیه رستمیان در فینال 
تپانچه 25متر المپیک. درحالی که 
کاروان 7روز بدون مدال را سر 
کرده بود، خیلی ها امیدوار بودند 

تا با مدال دختر تیرانداز، اتفاقی 
که جواد فروغی در توکیو رقم 

زد و روز طایی برای ایران ساخت را، او 
هم تکرار کند، اما نشد. او در فینال با 
تیراندازانی از مجارستان، هند، ویتنام، 
چین، کره جنوبی، فرانسه و امریکا رقابت 
کرد و ششمی بهترین نتیجه ای بود که 
گرفت. رستمیان که دومین المپیک را 
در پاریس تجربه کرد، از نتیجه اش راضی 
نیست: »مسابقه سختی بود، فشار زیاد 
بود. من با تجربه فینال المپیک از 
خودم انتظار مدال داشتم و امیدوار 
بودم مدال بگیرم، اما قسمت نبود. به 
هر حال المپیک شرایط خاصی دارد. 
همه تاشم را کردم. امیدوارم از تجربه 
خوبی که به دست آوردم در المپیک 
بعدی استفاده کنم.« او درباره رقبایش 
هم می گوید: »همه 
و  جز لیست ها  فینا
10 نفر اول رنکینگ 
بودند. تجربه حضور 
آنها  با  فینال  در 
تپانچه  داشتم.  را 
صاً  مخصو 2متر  5
صاً  ا ن  آ ل  فینا
پیش بینی  بل  قا
ختر  د  » . نیست
تیرانداز از حالا به 

فکر المپیک 2028 است: »امیدوارم از 
این تجربه برای مسابقات بعدی استفاده 
کنم و زود سهمیه المپیک 2028 را بگیرم و 

برای مدال تاش کنم.«
برخاف رستمیان، محسن نصراصفهانی 
است:  راضی  شاگردش  عملکرد  از 
»اینجا فینال المپیک است و نباید آن را 
دست کم گرفت. من از عملکرد رستمیان 
راضی هستم و امیدوارم مسئولان نگاه 
ویژه و بهتری از قبل به تپانچه داشته 
باشند. مخصوصاً در بخش زنان که نشان 
دادند می توانند در دنیا حرف برای گفتن 
داشته باشند. هانیه رستمیان رنک ۵ دنیا 
است و آرزو می کنم از حالا برای المپیک 
لس آنجلس به فکر مدال طا باشد 

و همه تاشش 
آن  برای  را 
انجام دهد.« 
سرمربی تیم 
نچه  تپا ملی 

نتیجه 

بی نظیر  ا  ر نچه  تپا ز  ا ند ا تیر
می داند: »واقعا عملکرد هانیه 

بی نظیر بود. در مرحله مقدماتی سوم 
شد و با قدرت به فینال آمد. انتظار ما 
صعود به به فینال بود، اما نه با این 
رکورد عالی. برای اولین بار است در 
مسابقات جهانی یا المپیک این امتیازات 
ثبت می شود. در این مسابقات رکوردهای 
بالایی زده شد. هانیه رستمیان در فینال 
هم رکوردهای خوبی زد. فاصله نفر اول تا 
هشتم در فینال یک امتیاز بود. رستمیان 
توانمندی اش را در مسابقات نشان داد و 
بین همین نفرات در باکو نایب قهرمان 
جهان و در کره نایب قهرمان آسیا شده 

» . د بو


